
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: “Spostamento apparati security della Centrale operativa del Porto di Cagliari presso 

nuovo fabbricato – CODICE CIG B201F0E2C6” - AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021  

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il d. lgs. 36/2023; 

PRESO ATTO 

 

CONSIDERATO 

− dell’esigenza di trasferire la Centrale Operativa e gli uffici della Security del 

Porto di Cagliari in altro fabbricato; 

− che, ai fini del trasferimento degli uffici suddetti, è necessario provvedere 

agli interventi per lo spostamento dei dispositivi installati nell’attuale 

Centrale Operativa che permettono la gestione del sistema di 

videosorveglianza dell’area portuale e il controllo dei principali accessi 

all’area sterile del Porto Storico, comprese le opere relative 

all’adeguamento degli impianti funzionali e necessari per garantire il 

funzionamento dei suddetti apparati; 

− che la società DAB Sistemi Integrati Srl è aggiudicataria del servizio di 

manutenzione degli apparati oggetto dell’appalto ed essendo pertanto 

responsabile del funzionamento e del mantenimento in esercizio dei 

suddetti impianti, il RUP ha richiesto alla suddetta società un preventivo per 

l’affidamento dell’intervento in oggetto; 

− che, a seguito della richiesta di preventivo, la società DAB Sistemi Integrati 

Srl ha trasmesso un preventivo di spesa pari a € 27.000,00 oltre IVA di legge 

che, sebbene non materialmente allegato, deve intendersi parte integrante 

del presente decreto; 

− che gli interventi relativi all’affidamento suddetto dovranno essere 

completati entro 10 gg naturali e consecutivi a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del verbale di avvio; 



 

 

CONSIDERATO 

 

 

− che sussistono i presupposti di legge per l’affidamento diretto della fornitura 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) della L. 36/23 alla società DAB Sistemi 

Integrati Srl – P.IVA 00947931002 - CF 00971430582 per un importo del 

servizio pari a € 27.000,00 oltre IVA di legge; 

− che il corrispettivo sarà liquidato entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla 

data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità 

di svolgimento del servizio da parte del RUP. 

  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) della L. 36/23 alla società DAB Sistemi Integrati 

– P.IVA 00947931002 - CF 00971430582, iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP la “Spostamento 

apparati security della Centrale operativa del Porto di Cagliari presso nuovo fabbricato – 

CODICE CIG B201F0E2C6” per un importo pari ad € 27.000,00 oltre IVA di legge, da completare 

entro 10 gg naturali e consecutivi a decorrere dalla comunicazione dell’affidamento; 

 

La somma di € 27.000,00 graverà sul cap. U121/30 del bilancio di previdenza 2024 mentre l’IVA sul 

cap. 311/40. 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Funzionario Area Amministrativa 

               Dott.ssa Paola Casorati   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-06-06T14:56:49+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-06-07T08:48:56+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-06-07T12:22:37+0200
	Ditel Natale


		2024-06-07T13:11:13+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-06-07T11:12:47+0000
	Firma applicativa




